
BOTE FÜR TIROL
Stück 34 / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 20. August 2008

Amtlicher Teil

Nr. 887 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
als Umlegungsbehörde I. Instanz über die Einleitung des
Baulandumlegungsverfahrens „Galtür-Hochegg Maissle“ in
der Gemeinde Galtür
Nr. 888 Verordnung der Landesregierung vom 13. August
2008, mit der der 22. Mai 2009 und der 12. Juni 2009 für
die öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen Tirols für
schulfrei erklärt werden
Nr. 889 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 890 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 891 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für die Gene-
ralsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums in Innsbruck
Nr. 892 Offenes Verfahren: Natursteinarbeiten für die Ge-
neralsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums in Innsbruck
Nr. 893 Offenes Verfahren: Bodenlegerarbeiten für die Ge-
neralsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums in Innsbruck
Nr. 894 Offenes Verfahren: Spenglerarbeiten für die Höhere
Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe in Innsbruck
Nr. 895 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den
Neubau und die Generalsanierung des Kultur- und Veran-
staltungszentrums KIWI in Absam

Nr. 896 Offenes Verfahren: Elektrotechnik für den Neubau
und die Generalsanierung des Kultur- und Veranstaltungs-
zentrums KIWI in Absam
Nr. 897 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Er-
tüchtigung und Erweiterung der Entgasungsanlage der De-
ponie Riederberg
Nr. 898 Offenes Verfahren: Bewegliches Mobiliar – Stühle
und Tische für die Generalsanierung/Restaurierung der Kai-
serlichen Hofburg in Innsbruck
Nr. 899 Offenes Verfahren: Bauleistungen für die Verbes-
serung des Hochwasserschutzes der Stadtgemeinde Kuf-
stein
Nr. 900 Verhandlungsverfahren: Inbestandnahme der auf-
tragnehmerseits zu erbringenden Bauleistung für das „Be-
zirksgericht Innsbruck – neu“
Nr. 901 Aufruf zum Wettbewerb: Fliesen- und Plattenlege-
arbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und In-
standhaltungsarbeiten in der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
Nr. 902 Aufruf zum Wettbewerb: Maler- und Anstreicher-
arbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und In-
standhaltungsarbeiten in der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

VERBRAUCHERPREISINDEX für Juli 2008

Nr. 887 • Amt der Tiroler Landesregierung • AgrB-BU58/2-2008

V E R O R D N U N G
über die Einleitung des Baulandumlegungsverfahrens

„Galtür-Hochegg Maissle“ in der Gemeinde Galtür
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Agrarbehörde I. In-

stanz leitet aufgrund des mit Niederschrift vom 9. Juli 2008
durch die Agrarbehörde aufgenommenen Parteienantrages
gemäß § 73 Abs. 5 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006
– TROG 2006, LGBl. Nr. 27, in der Gemeinde Galtür das Bau-
landumlegungsverfahren „Galtür-Hochegg Maissle“ ein.

Von der Baulandumlegung sind nachstehende Grund-
stücke oder Grundstücksteile im Grundbuch 84003 Galtür be-
troffen: EZ 38 – Gst. 393 Teil (66 m²), Gst. 394/1 Teil (2.906 m²),
und Gst. .109 Teil (189 m²), EZ 42 – Gste. 402/2, 402/3 und
402/1 Teil (1.027 m²), EZ 197 – Gste. 394/2 und .253, EZ 198 –
Gst. 394/4, EZ 213 – Gste. 402/4 und .315, EZ 216 – Gst. .110,
EZ 254 – Gst. 402/6, EZ 279 – Gst. .330, EZ 343 – Gst. 394/5,
EZ 364 – Gst. 402/5.

Gemäß § 73 Abs. 6 des TROG 2006 wird darauf hingewie-
sen, dass außerbücherliche Rechte an den umzulegenden

Grundstücken oder Grundstücksteilen von den Berechtigten
bei der Umlegungsbehörde (Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Agrarbehörde, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Inns-
bruck) binnen vier Wochen geltend gemacht werden können.

Innsbruck, 8. August 2008
Für das Amt der Landesregierung: Bartl

Nr. 888 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-5/337

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 13. August 2008, 

mit der der 22. Mai 2009 und der 12. Juni 2009 
für die öffentlichen allgemein bildenden Pflicht-

schulen Tirols für schulfrei erklärt werden

§ 1
Aufgrund der §§ 110 Abs. 5 lit. a und 115 des Tiroler Schul-

organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören des
Landesschulrates für Tirol verordnet:

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Der 22. Mai 2009 und der 12. Juni 2009 werden für alle öf-
fentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen Tirols aus Anlass
des öffentlichen Lebens für schulfrei erklärt.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit 1. September 2008 in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 889 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/343-2008

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Rettet Trigger“ (Filmladen, 2.153 Laufmeter);
„Mensch, Dave“ (Luna Film, 2.472 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Star Wars – Die Klonkriege“ (Warner Bros., 2.697 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Leg dich nicht mit Zohan an“ 
(Sony Pictures Film Verleih GmbH., 3.095 Laufmeter).

Innsbruck, 11. August 2008
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 890 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/365-2008

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 11. August 2008 wird gemäß
§ 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „besonders wertvoll“:
„Elegy“ (Constantin, 3.085 Laufmeter).

Innsbruck, 12. August 2008
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 891 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1303-2/129-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekannt-
machung einer Vorinformation gemäß § 61 

des BVergG 2006 im Unterschwellenbereich 
mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche

Malerarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1–3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum – Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichplänen, Beschriftungsschild für
das Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 10. Sep-
tember 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. August 2008
Für das Land Tirol: Probst

Nr. 892 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1303-2/130-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekannt-
machung einer Vorinformation gemäß § 61 

des BVergG 2006 im Unterschwellenbereich 
mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche

Natursteinarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1–3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum – Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichplänen, Beschriftungsschild für
das Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 10. Sep-
tember 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. August 2008
Für das Land Tirol: Probst

Nr. 893 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1303-2/131-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekannt-
machung einer Vorinformation gemäß § 61 

des BVergG 2006 im Unterschwellenbereich 
mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche

Bodenlegerarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1–3, A-6020 Innsbruck.

S T Ü C K  3 4 426 M I T T W O C H ,  2 0 .  A U G U S T 2 0 0 8

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum – Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichplänen, Beschriftungsschild für
das Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 10. Sep-
tember 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. August 2008
Für das Land Tirol: Probst

Nr. 894 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH • GZl. OM-T-5366/08

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Spenglerarbeiten

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch Objekt-
management Team Tirol, Kapuzinergasse 38, 6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche
Berufe, 6020 Innsbruck, Weinhartstraße 4, Auslagerung Lehr-
küchen und Adaptierung gemäß Hygienerichtlinien.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Tel. 01/7982525, Herr
Fenz/Frau Frye-Brauner, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at ).

Rückfragen von 8 bis 12 Uhr an die Bundesimmobilienge-
sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Regina Schranz-
hofer, Tel. 050244-5715, E-Mail: regina.schranzhofer@big.at

Angebotsabgabe: 8. September 2008, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 11. August 2008
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang          Ing. Hubert Scherl

Nr. 895 • Gemeinde Absam Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Baumeisterarbeiten
Bauvorhaben: Kultur- und Veranstaltungszentrum KIWI –

Neubau und Generalsanierung.
Ausschreibende Stelle: Generalplaner Architekten Schar-

fetter-Rier, Maria-Theresien-Straße 10, 6020 Innsbruck,
Tel. 0512/576987.

Kontaktperson im Verfahren: Architekt Robert Rier, 
Tel. 0512/576987.

Auftraggeber: Gemeinde Absam Immobilien GmbH & Co
KG, Dörferstraße 32, 6067 Absam, Tel. 05223/56489-77.

Gegenstand der Leistung – Art und Umfang: Neubau-
und Umbauarbeiten.

Ort der Leistungserbringung: 6067 Absam.
Ausführungszeitraum: Oktober 2008 bis Dezember 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen stehen ab 20. August 2008 auf der Aus-
schreibungsdatenbank http://www.ausschreibung.at bereit.
Die Unterlagen können gegen ein Entgelt von € 6,– bzw. € 15,–
herunter geladen werden.

Beginn der Abholfrist: 20. August 2008, 10 Uhr.
Ende der Abholfrist: 15. September 2008, 10 Uhr.
Abgabetermin Angebot: 16. September 2008, 10 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Gemeindeamt 6067 Absam.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: Gemeindeamt Absam,

16. September 2008, 10 Uhr.
Ende der Zuschlagsfrist: 16. Dezember 2008.

Absam, 14. August 2008

Nr. 896 • Gemeinde Absam Immobilien GmbH Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Elektrotechnik
Bauvorhaben: Kultur- und Veranstaltungszentrum KIWI –

Neubau und Generalsanierung.
Ausschreibende Stelle: Haslinger & Gstrein GmbH & Co

KEG, Valiergasse 61, 6020 Innsbruck, Tel. 0512/398491.
Kontaktperson im Verfahren: Ing. Christian Gstrein, 

Tel. 0512/398491.
Auftraggeber: Gemeinde Absam Immobilien GmbH & Co

KG, Dörferstraße 32, 6067 Absam, Tel. 05223/56489-77.
Gegenstand der Leistung – Art und Umfang: Stark- und

Schwachstrominstallationen.
Ort der Leistungserbringung: 6067 Absam.
Ausführungszeitraum: Oktober 2008 bis Dezember 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen stehen ab 20. August 2008 auf der Aus-
schreibungsdatenbank http://www.ausschreibung.at bereit.
Die Unterlagen können gegen ein Entgelt von € 6,– bzw. € 15,–
herunter geladen werden.

Beginn der Abholfrist: 20. August 2008, 10 Uhr.
Ende der Abholfrist: 15. September 2008, 10 Uhr.
Abgabetermin Angebot: 16. September 2008, 10.30 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Gemeindeamt 6067 Absam.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: Gemeindeamt Absam,

16. September 2008, 10.30 Uhr.
Ende der Zuschlagsfrist: 16. Dezember 2008.

Absam, 14. August 2008

Nr. 897 • Deponie Riederberg GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

Bauvorhaben: Deponie Riederberg/Stilllegungsphase,
Ertüchtigung und Erweiterung der Entgasungsanlage, Maß-
nahmen Priorität 2 + 3.

Auftraggeber: Deponie Riederberg GmbH & Co KG, 6335
Kirchberg in Tirol, Kitzbüheler Straße 108, vertreten durch den
Masseverwalter RA Dr. Herbert Matzunski, 6020 Innsbruck,
Salurner Straße 16.

M I T T W O C H ,  2 0 .  A U G U S T 2 0 0 8 427 S T Ü C K  3 4

U0069930
big-bestellungen@auftrag.at ).

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
regina.schranzhofer@big.at

mailto:regina.schranzhofer@big.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at


Leistungsumfang: ca. 15 lfm Gasleitungen PE-DA 160,
ca. 250 lfm Gasleitungen PE-DA 125, ca. 2.300 lfm Gaslei-
tungen PE-DA 90, ca. 17 Gasbrunnen (insgesamt ca. 530 lfm
Bohrbrunnen DN 800), eine Gassammelstation (Ortbeton) inkl.
PE-Verrohrung, ca. 110 m² Spritzbetonsicherung mit Anker-
nägeln, eine Gasregelstelle inkl. Verrohrung, ca. 400 m² Stra-
ßenwiederinstandsetzungsarbeiten.

Bauzeit: KW 40 bis KW 50/2008.
Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind ab dem 21. August 2008, 16 Uhr, gegen ein Entgelt
von E 6,– je Download von der Ausschreibungsdatenbank
http://www.ausschreibung.at erhältlich.

Nähere Auskünfte sind beim Ingenieurbüro Passer & Part-
ner, 6020 Innsbruck, Andechsstraße 65, Tel. 0512/33588,
Fax DW 31, E-Mail: office@passer.at erhältlich. Auf  schriftliche
Anfrage ist ein Postversand der Ausschreibungsunterlagen auf
CD-Rom gegen ein Entgelt von E 30,– inkl. MWSt. möglich
(Postlauf mindestens drei Tage). 

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszu-
drucken und als Abgabeunterlagen entsprechend den Ange-
botsbedingungen zu verwenden.

Teil-, Abänderungs- und Alternativangebote sind nicht
zulässig.

Bedingungen: siehe Ausschreibungsunterlagen.
Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsunterlagen: Auf

das allfällige Erfordernis einer Anerkennung und Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e der Gewerbeordnung
1994, BGBl. Nr. 194, in der jeweils geltenden Fassung, wird
ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe: bis spätestens Dienstag, den 9. Septem-
ber 2008, 15 Uhr, mit anschließender Angebotsöffnung im Bei-
sein der Bieter.

Ort der Angebotsabgabe und -öffnung: Ingenieurbüro
Passer & Partner ZT GmbH, 6020 Innsbruck, Andechsstraße 65.

Kirchberg in Tirol, 14. August 2008
Für die Deponie Riederberg GmbH & Co KG:

RA Dr. Herbert Matzunski

Nr. 898 • Burghauptmannschaft Österreich

O F F E N E S V E R FA H R E N
Bewegliches Mobiliar – Stühle und Tische

Bauvorhaben: Kaiserliche Hofburg Innsbruck, Rennweg 1,
A-6020 Innsbruck, Generalsanierung/Restaurierung, Schau-
räume, Kaiserappartements 2. OG.

Bauherr: Burghauptmannschaft Österreich, Hofburg Wien,
Hofburg – Schweizerhof, 1010 Wien.

Auftraggeber/Vertragspartner: Burghauptmannschaft
Österreich, Hofburg Wien, Hofburg – Schweizerhof, 1010 Wien.

Planung: Noldin & Noldin Architekten, Maria-Theresien-
Straße 27, 6020 Innsbruck.

Leistungszeitraum: Baustufe II – Jahr 2008.
Schätzkosten netto: E 125.000,–.
Ausgabe der Unterlagen: Burghauptmannschaft Öster-

reich, Hofburg Innsbruck, Ing. H. Wild, Rennweg 1, 6020 Inns-
bruck.

Teilnahmeberechtigungen: Nachweis der technischen,
geschäftlichen und personellen Kapazitäten gemäß den All-
gemeinen Bestimmungen des Leistungsverzeichnisses.

Abgabeort: Burghauptmannschaft Österreich, Hofburg
Innsbruck, Ing. H. Wild, Rennweg 1, 6020 Innsbruck.

Abgabetermin: Donnerstag, 11. September 2008, 9 Uhr.
Angebotseröffnung: Donnerstag, 11. September 2008,

9 Uhr (bei der Angebotseröffnung sind ausschließlich Vertre-
ter jener Firmen zugelassen, die Angebote eingereicht haben).

Teilleistungen: Angebote für Teilleistungen sind unzulässig.
Zuschlagsfrist: Der Bieter ist fünf Monate an sein Ange-

bot gebunden.
Wien, 14. August 2008

Nr. 899 • Grenzkraftwerke GmbH, 5280 Braunau am Inn

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bauleistungen

für Hochwasserschutzmaßnahmen
Ausschreibende Stelle: Grenzkraftwerke GmbH im Auf-

trag und auf Rechnung für die Stadt Kufstein, Postfach 78, 5280
Braunau am Inn.

Auftragsbezeichnung: Hochwasserschutz Inn Kufstein.
Gegenstand des Auftrags: Verbesserung des Hochwas-

serschutzes der Stadtgemeinde Kufstein durch Erhöhung der
uferbegleitenden Radwege, Uferbegleitmauern und Sanierun-
gen des Uferdeckwerkes sowie sonstiger Hochwasserschutz-
maßnahmen.

Kontaktstelle: Bernard Ingenieure, 6060 Hall in Tirol, 
Bearbeiter: Dipl.-Ing. Robert Larcher, 
Tel. 05223/5840, E-Mail: robert.larcher@bernard-ing.at

Auskünfte/Unterlagen: Nähere Auskünfte sowie Aus-
schreibungs- und ergänzende Unterlagen sind bei der oben
genannten Kontaktstelle erhältlich.

CPV-Codes: 45233200/45246200.
Erfüllungsort: Kufstein (AT335).
Ort der Einreichung: Stadtamt Kufstein, 6330 Kufstein, Un-

terer Stadtplatz 22.
Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge sind er-

hältlich bis 2. September 2008.
Kosten: E 50,–.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: vom 13. Oktober 2008 bis 30. April 2009.
Abgabetermin: 8. September 2008, 10.30 Uhr.
Anbotsöffnung: 8. September 2008, 11 Uhr, Stadtamt Kuf-

stein, 1. Stock, Zimmer Nr. 4, Unterer Stadtplatz 22, A-6330
Kufstein; .L-435812-888.

Braunau am Inn, 12. August 2008

Nr. 900 • Bundesministerium für Justiz

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Inbestandnahme der auftragnehmerseits 

zu erbringenden Bauleistung 
„Bezirksgericht Innsbruck – neu“

Ausschreibende Stelle: Bundesministerium für Justiz,
vertreten durch den Präsidenten des Oberlandesgerichtes
Innsbruck, Maximilianstraße 4, Präsidium des OLG Innsbruck,
6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Bezirksgericht Innsbruck – neu.
Gegenstand des Auftrags: Bezirksgericht Innsbruck – neu/

Inbestandnahme der auftragnehmerseits zu erbringenden
Bauleistung „Bezirksgericht Innsburck – neu“ durch den Auf-
traggeber.

CPV-Code: 45216100.
Erfüllungsort: Innsbruck (AT332).
Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge sind er-

hältlich bis 5. September 2008.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: vom 1. Mai 2009 bis 31. Dezember 2010.
Anzahl der Bewerber: fünf.

S T Ü C K  3 4 428 M I T T W O C H ,  2 0 .  A U G U S T 2 0 0 8

U0069930
office@passer.at

mailto:office@passer.at
U0069930
robert.larcher@bernard-ing.at

mailto:robert.larcher@bernard-ing.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at


Abgabetermin: 16. September 2008, 11 Uhr.
Datum der Versendung zur Veröffentlichung im Amtsblatt

der EU: 11. August 2008; .L-436709-8811.
Innsbruck, 12. August 2008

Nr. 901 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Fliesen- und Plattenlegearbeiten

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, A-6020 Innsbruck.

Verfahren/Gegenstand/Leistungsumfang: Verhandlungs-
verfahren; Rahmenvereinbarung über Fliesen- und Plattenlege-
arbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und Instand-
haltungsarbeiten in der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG.

Leistungsort: hauptsächlich Innsbruck/Innsbruck-Land;
Arbeiten in den restlichen Bezirken nach Absprache mit dem
Auftraggeber.

Leistungsfrist: ab Zuschlag zwei Jahre.
Ausschreibende Stelle, Auskünfte: TIWAG-Tiroler Was-

serkraft AG, Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck, Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-
21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Teilnahmeunterlagen: Die Teilnahmeunterlagen können
kostenlos per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at angefor-
dert werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch,
den 3. September 2008, 12 Uhr.

Innsbruck, 14. August 2008

Nr. 902 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Maler- und Anstreicherarbeiten

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, A-6020 Innsbruck.

Verfahren/Gegenstand/Leistungsumfang: Verhandlungs-
verfahren; Rahmenvereinbarung über Maler- und Anstreicher-
arbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und Instand-
haltungsarbeiten in der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG.

Leistungsort: hauptsächlich Innsbruck/Innsbruck-Land;
Arbeiten in den restlichen Bezirken nach Absprache mit dem
Auftraggeber.

Leistungsfrist: ab Zuschlag zwei Jahre.
Ausschreibende Stelle, Auskünfte: TIWAG-Tiroler Was-

serkraft AG, Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck, Tel. +43(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-21677,
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Teilnahmeunterlagen: Die Teilnahmeunterlagen können
kostenlos per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at angefor-
dert werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch,
den 3. September 2008, 12 Uhr.

Innsbruck, 14. August 2008

Mitteilungen

Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Statistik

V E R B R A U C H E R P R E I S I N D E X
Juli 2008

Der Verbraucherpreisindex für Juli 2008 beträgt:
HVPI 2005 1)

Juni 2008 (endgültig) .................................................. 108,02
Juli 2008 (vorläufig) .................................................... 107,70

Index der Verbraucherpreise 2005
Basis: Durchschnitt 2005 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 107,7
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 107,6

Index der Verbraucherpreise 2000
Basis: Durchschnitt 2000 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 119,1
Juli 2008 (vorläufig) ....................................................... 119,0

Index der Verbraucherpreise 96
Basis: Durchschnitt 1996 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 125,4
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 125,2

Index der Verbraucherpreise 86
Basis: Durchschnitt 1986 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 163,9
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 163,8

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 254,8
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 254,6

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 447,2
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 446,8

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 571,6
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 571,0

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Juni 2008 (endgültig) .................................................... 569,7
Juli 2008 (vorläufig) ...................................................... 569,2
1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer Verbraucherpreis-
index/Maastricht-Kriterium.

Der Index der Verbraucherpreise 2005 für den Kalender-
monat Juli 2008 beträgt 107,6 (vorläufige Zahl) und ist somit
gegenüber dem Stand für Juni 2008 um 0,1% gesunken.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, A-6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-Straße 1, oder unter
der Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 14. August 2008

M I T T W O C H ,  2 0 .  A U G U S T 2 0 0 8 429 S T Ü C K  3 4

U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/statistik

http://www.tirol.gv.at/statistik


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	VERORDNUNGEN:
	Einleitung des Baulandumlegungsverfahrens „Galtür-Hochegg Maissle“ in der Gemeinde Galtür
	Schulfreierklärung an 2 Tagen für öffentliche allgemein bildende Pflichtschulen
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNG:
	Bewertung eines Filmes

	OFFENE VERFAHREN:
	Verschiedene Arbeiten für die Generalsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums in Innsbruck:
	Malerarbeiten
	Natursteinarbeiten
	Bodenlegerarbeiten

	Spenglerarbeiten für die Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe in Innsbruck
	Baumeisterarbeiten für den Neubau und die Generalsanierung des Kultur- und Veranstaltungszentrums KIWI in Absam
	Elektrotechnik für den Neubau und die Generalsanierung des Kultur- und Veranstaltungszentrums KIWI in Absam
	Baumeisterarbeiten für die Ertüchtigung und Erweiterung der Entgasungsanlage der Deponie Riederberg
	Bewegliches Mobiliar – Stühle und Tische für die Generalsanierung/Restaurierung der Kaiserlichen Hofburg in Innsbruck
	Bauleistungen für die Verbesserung des Hochwasserschutzes der Stadtgemeinde Kufstein

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Inbestandnahme der auftragnehmerseits zu erbringenden Bauleistung für das „Bezirksgericht Innsbruck – neu“

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB:
	Fliesen- und Plattenlegearbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und Instandhaltungsarbeiten in der TIWAG
	Maler- und Anstreicherarbeiten im Zuge von laufenden Adaptierungs- und Instandhaltungsarbeiten in der TIWAG

	MITTEILUNGEN:
	Verbraucherpreisindex Juli 2008




